

**OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ**  
Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

NAŠE ZNAČKA: 50 Si 111/2024

DNE: 30. 5. 2024



Vážení,

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 16. 5. 2024, Vám sděluji následující.

**1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?**

Pozice	Rejstřík	Počet věcí
Předseda soudu	C, Nc, St	118, 8, 3
Místopředseda trestního úseku	T, Nt bez přípravného řízení, Nt s přípravným řízením, Td, St	110, 4, 38, 2, 2
Místopředsedkyně občanskoprávního úseku – opatrovnická agenda	P a Nc, Nc, L, Cd, St	228, 95, 27, 2, 7

**2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?**

Pozice	Rejstřík	Počet věcí
Předseda soudu	C, Nc, St	122, 2, 3
Místopředseda trestního úseku	T, Nt bez přípravného řízení, Nt s přípravným řízením, Td, St	100, 2, 38, 2, 2
Místopředsedkyně občanskoprávního úseku – opatrovnická agenda	P a Nc, Nc, L, Cd, St	212, 73, 14, 2, 7

**3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?**

Počet soudců	Rejstřík	Počet věcí
14	C	4597

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová.

14	Nc - občanskoprávní	1146
8	Nc - opatrovnícké	1146
19	Cd	98
8	P a Nc	2796
8	L	303
2	E	8
2	Exe	157
3	Evc	2
10	T	1156
10	Nt - bez přípravného řízení	69
10	Nt - přípravné řízení	524
2	Tm	63
2	Ntm – bez přípravného řízení	0
2	Ntm – přípravné řízení	128
10	Td	47
2	Rod	71

V tabulce výše máte uvedeny pouze počty vykázané do systému CSLAV spolu s počtem soudců, které danou agendu vyřizují. Soud není s ohledem na úpravu nápadu funkcionářů a v průběhu roku učiněných změn výše nápadu soudců, stanovit průměrný nápad na jednoho soudce, neboť prostým výpočtem (počet věcí/počet soudců) by tento výsledek byl zkreslený a nepřesný.

**4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?**

Počet soudců	Rejstřík	Počet věcí
14	C	4938
14	Nc - občanskoprávní	1139
8	Nc - opatrovnícké	1125
19	Cd	107
8	P a Nc	2629
8	L	302
2	E	2
2	Exe	68
3	Evc	2
10	T	1374
10	Nt - bez přípravného řízení	89
10	Nt - přípravné řízení	528

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová.

2	Tm	67
2	Ntm – bez přípravného řízení	0
2	Ntm – přípravné řízení	129
10	Td	49
2	Rod	82

V tabulce výše máte uvedeny pouze počty vykázané do systému CSLAV spolu s počtem soudců, které danou agendu vyřizují. Soud není s ohledem na úpravu nápadu funkcionářů a v průběhu roku učiněných změn výše nápadu soudců, stanovit průměrný počet vyřízených věcí na jednoho soudce, neboť prostým výpočtem (počet věcí/počet soudců) by tento výsledek byl zkreslený a nepřesný.

**5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?**

Pozice	Asistent
Předseda soudu	1
Místopředseda občanskoprávního úseku – opatrovnická agenda	3
Místopředseda trestního úseku	0

**6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?**

U zdejšího soudu bylo v roce 2023, konkrétně do měsíce září, zaměstnáno celkem 6 asistentů soudců. Od října předmětného roku pak pouze 5. Z uvedeného počtu je jedna asistentka soudce trvale přidělena na úsek exekuční a výkonu rozhodnutí a taktéž jedna asistentka trvale na úsek trestní. Ostatní asistenti byli dle rozvrhu práce oficiálně přiděleni k předsedovi soudu a místopředsedkyni občanskoprávního úseku – opatrovnické agendy. Fakticky je však o jejich přidělení vydáváno rozhodnutí evidované pod sp. zn. Spr 799/2022, kterým je vždy konkrétní asistent přidělen ke dvěma soudcům na období 6 měsíců. Vedení soudu při přidělování asistentů konkrétním soudcům přihlíží zejména k tomu, zda je soudce vůbec ochoten s asistentem spolupracovat, ale také k vytíženosti jednotlivého úseku soudu, kupř. v poslední době je na trestní úsek oficiálně přidělena pouze jedna asistentka, neboť tento úsek je s ohledem na počet soudců a soudkyň dostatečně personálně zajištěn, a tudíž schopen vyřizovat věci bez pomoci asistenta. Nad to je třeba též podotknout, že asistentům je u zdejšího soudu umožněno absolvovat generální praxi na všech úsecích soudu a tím získat zkušenosti pro úspěšné vykonání justiční zkoušky. Při přidělování je tak reflektováno i samotné přání jednotlivých asistentů.

**7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?**

Rok	Pozice	Jméno a příjmení
1/2004– 12/2010	Předseda soudu	JUDr. Miroslav Kureš
	Místopředseda občanskoprávního	JUDr. Květoslava Urbánková
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Hedvika Kolářová
1/2011– 9/2012	Předseda soudu	JUDr. Miroslav Kureš
	Místopředseda občanskoprávního	JUDr. Květoslava Urbánková
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Kroupa

10/2012– 14.10./2012	Pověřený zást. předsedy	JUDr. Květoslava Urbánková
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Kroupa
15.10./2012– 12/2012	Pověřený zást. předsedy	JUDr. Květoslava Urbánková
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Kroupa
1/2013– 12/2015	Předseda soudu	JUDr. Květoslava Urbánková
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Uřídil
1/2016– 1/2017	Pověřený zast. předsedy	JUDr. Zdeňka Hošková
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Uřídil
2/2017– 2/2019	Předseda soudu	JUDr. Zdeňka Hošková
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Uřídil
3/2019– 8/2019	Pověřený zast. předsedy	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Uřídil
9/2019– 1/2021	Předseda soudu	Mgr. Diana Fujdiak
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Jiří Gloc
	Místopředseda trestního úseku	JUDr. Jiří Uřídil
2/2021– 8/2021	Předseda soudu	Mgr. Diana Fujdiak
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Darina Kučerová
	Místopředseda trestního úseku	Mgr. Lenka Lasovská
8.10./2021– 10/2021	Předseda soudu	Mgr. Diana Fujdiak
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Darina Kučerová
	Pověřený místopředseda trestního úseku	Mgr. Miloš Řízek
11/2021– 1/2022	Pověřená zast. předsedy	Mgr. Darina Kučerová
	Místopředseda občanskoprávního úseku	Mgr. Darina Kučerová
	Místopředseda trestního úseku	Mgr. Miloš Řízek

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová.

2/2022– 7.4./2022	<b>Předseda soudu</b>	Mgr. Jan Tichý
	<b>Místopředseda občanskoprávního úseku</b>	Mgr. Darina Kučerová
	<b>Pověřený místopředseda trestního úseku</b>	Mgr. Miloš Řízek
8.4./2022– 9/2022	<b>Předseda soudu</b>	Mgr. Jan Tichý
	<b>Místopředseda občanskoprávního úseku</b>	Mgr. Darina Kučerová
	<b>Pověřený místopředseda trestního úseku</b>	JUDr. Lubomír Hrbek
10/2022– doposud	<b>Předseda soudu</b>	Mgr. Jan Tichý
	<b>Místopředseda občanskoprávního úseku</b>	Mgr. Darina Kučerová
	<b>Místopředseda trestního úseku</b>	JUDr. Lubomír Hrbek

Ve zbytku Vaší žádosti, tj. obsazení pozic před rokem 2004, bych Vás chtěla informovat, že předmětnými podklady zdejší soud nedisponuje.

S pozdravem

Mgr. Michaela Janoušová v. r.  
asistentka soudce